
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°096 1 FORTALEZA, 23 DE MAIO DE 2023 M 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Chorozinho —Aviso de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Chorozinho torna público que se encontra 
á disposição dos interessados o Edital de Licitação na modalidade Pregão n° 00112023-PP-CMCHZ, do tipo Menor Preço, cujo objeto 6 a AquiÇ 
material permanente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Chorozinho-CE. A realizar-se no dia 05 de junho de 2023, ás 09:0Qtt 
informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Avenida Dr. Luis Costa s/n. Leirões, Chorozinho -CE, das 08:00 às 	e no site: . 
www.tce.ce.gov.br. Chorozinho, 19 de maio de 2023. Wiliane de Moura Nogueira - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Tomada de Preços N° 16.05.2023.01-TP. A Preibftura Municipal de sJLC arjri 
CE torna público que fará licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto á a contratação de empresa para reforma e ampliação da Um 	Básicá 
Saúde Joaquim Teles de Moraes Localizada no Sítio Guritiba no Município de Santana do Cariri-CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura 	ada p 	4' 
o dia 08 de junho de 2023, as 09 horas na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro. Os interessa 
obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. Santana do Cariri-Ce, 22 de maio de 2023. 

O CENTRO REFERENCIAL DE EDUCAÇÃO, torna pública a aprovação e registro de certificação dos alunos, Alexandre Sargo Brum, Andre Luiz Batista 
de Lima, Austri Alves Moreira, Berttony Carlos Matias de Araujo, Cana Paloma Machado, DenilsonVenancio dos Santos, Erick Angelo Silva da Costa, 
Francisco Fanael Pereira da Silva, Jonatan da Silva Fernandes, Marcos Vinicius de Oliveira, Osiel Ferreira Rarreto, Renato dos Santos Azevedo, Tayrone 
Brito dos Santos, Tiago de Lima, Vinicius Alves Batista, Wilson Silva dos Santos, no ensino médio, modalidade de jovens e adultos, na turma com vigência 
de 12 de Novembro de 2018 a 20 de Dezembro de 2019, sob o Parecer 006012022. 

5** *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Crato - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.05.03.1. A Câmara Municipal de Crato, através da 
sua Pregoeira, toma público que realizará as 09;00, do dia 02 de junho de 2023, no endereço eletrônico http5;11compraa.m2atrenologia.com.br/,  Pregão 
Eletrônico n°2023.05.03.1. Objeto: Contratação de solução de TI para atender a demanda da Câmara Municipal de Crato. O edital e seus anexos, poderão 
ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br1  - https://www.tce.cc.gov.brl. Informações  pelo telefone: (88) 3523-2749 ou no 
endereço; Rua Tcófflo Siqueira, 631, Centro. CratoICE, 22 de maio de 2023. Ay.lane Araújo Costa Gomes - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maurltl - Extrato do 2° Aditivo ao Contrato 0  2022.09.15.01/SEINFRA. Partes: Prefeitura de Mauriti, 
através da Secretaria da Infraestnitura, Obras e Serviços Públicos e a empresa A&P Edificações Construções e Empreendimentos LTDA. Objeto: projeto de 
pavimentação no Bairro Crôa no Distrito de Palestina no Município de Mauriti/CE. Fundamentação Legal: o art. 57, § 10, Inciso II, ambos da Lei Federal n° 
8.666193 e suas alterações posteriores. Prazo: 04 (quatro) meses. Assina pelo Contratante: José Henrique Carneiro. Assina pela Contratada: Francisco Paulo 
de Sousa. Mauriti/CE, 12 de maio de 2023. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica que no próximo dia 12 de junho 
de 2023, à5 10:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços no 0212023-SEAG, cujo objeto contratação da prestação de serviços de técnicos 
para execução de obrigações acessórias da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: municipios-Iicitacocs.tce.ce.gov.br , www.vicosa.ce.gov.br/licitacao.php  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua 
José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 19 de maio de 2023. 

FSC  Ir 	 *5* *5* *5* 

Câmara Municipal de Quixerarnobim. A Presidente da Comissão de Licitação, torna público, o resultado do julgamento da Proposta de Preços da Tomada de 
MISTO 	Preços n° 19.00212023-TP. A Proposta da empresa Habilitada: Companhia Brasileira de Governança - CBG S/A, CNPJ n°45.949.947/0001-81 foi no valor 

P~W~ 	global de R$ 72.000,00. Relatório de Julgamento Disponível aos interessados no Site do TCE/CE e da Unidade Gestora. Fica aberto o prazo recursal de 5 
(cinco) dias úteis conforme previsto no Artigo 109, Inciso 1, alínea "b", da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores. Byanca Fernandes Ribeiro. 

FSC C126031 
*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação Fracassada - Pregão Eletrônico n° 2023.05.05.1. A Pregoeira Oficial do 
Município de AssaréICE, torna público que foi realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n°2023.05.05.1 que esta restou Fracassada, 
por motivo de desclassificação das duas empresas participantes junto ao lote 01, através do site https://www.comprasassare.com.br . Informações: Sala da 
Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 22 de maio de 2023. MlckaeUy Lohane Morais Tiibutino - Pregoeira Oficial. 


